

Төсвийн шифр: ДБГ-2-102019

**ДОРНОД АЙМГИЙН БОЭТ-ИЙН АРИУТГАЛ ХАЛДВАРГҮЙТГЭЛИЙН БАРИЛГЫН
ЦАХИЛГААН ХАНГАМЖИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртөг 73 637 870 төгрөг

ТАНИЛЦСАН:

АЗДТГ-ЫН ХОХБТХ-ИЙН ДАРГА

Х. БАТ-ЭРДЭНЭ

АЗДТГ-ЫН ХОХБТХ-ИЙН ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТ
ХАРИУЦСАН АХЛАХ МЭРГЭЖИЛТЭН

Ч. БОЛОРМАА

ХЯНАСАН:

ГХБХБГ-ЫН ДАРГА

Д. ДАМДИНБАЗАР

ГХБХБГ-ЫН БХБХ-ИЙН ДАРГА

Х. ГҮЕНБАТ

ТӨСӨВ ХИЙСЭН:

ДОЗТ-БГБХН-ИЙН ЗАХИРАЛ

Ч. ЛХАГВАСҮРЭН

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

Д. БАТБИЛЭГ

ЧОЙБАЛСАН ХОТ 2019 ОН

Аймаг 07.13.
А. 2. 6

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төрөл/
1	Ажиллах хүчний зардал	3 848 153
2	Материал	48 116 527
3	Тээвэр	870 560
4	Машин ашиглалт	600 052
5	Нэмэгдэл зардал /86.5 %/	1 734 721
6	Ашиг / 15%/	8 275 502
7	НӨАТ 10%	6 344 551
8	Нормчлолын сан 0.18%	114 202
	Дүн	69 904 267
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 268 910
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1 195 782
	Дүн	72 368 959
11	Магадлашгүй ажил 2%	1 268 910
12	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	73 637 870

МОНГОЛЫН
 2012-2015

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

КАБЕЛИЙН УГСРАЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
50-010-01	Кабелийн шуудуу гараар угах	м3	56.6	2.8 / 2	5.6 / 0.03	317.141 / 1.67	2610.2 / 2371	827802 / 3959	831 761
01-080-03	Замын доорхи шуудууг гараар угах	м3	10.4	2.5 / 2	13.97 / 0.00	145.26 / 0.02	2520.5 / 2371	366128 / 37	366 165
16-080-11	Ган яндан хоолойн голч d=273мм угсрах	м	10.4	3.8 / 2	2.35 / 0.28	24.43 / 2.93	2994.8 / 2371	73162 / 6954	80 115
20-170-08	Зам доогуур кабель сүвлэх	м	131	2.8 / 2	0.14 / 0.08	18.078 / 10.48	2610.2 / 2371	47187 / 24848	72 035
38-200-08	АВВГ 3*120-1*95mm ² кабелийг шуудуунд сунгах	м	280	2.8 / 2	0.29 / 0.03	81.2 / 7.5	2610.2 / 2371	211948 / 17792	229 740
01-070-02	Шороог эргүүлж гараар булаах	м3	55.8	1.3 / 2	1.84 /	102.421 /	2206.5 / 2371	225992 /	225 992
38-250-11	120мм ² хүртэл огтлолтой кабелийн судсанд төгсгөвч шахах	ш	16	5.0 / 2	0.27 / 0	4.368 / 0.00	3546 / 2371	15489 / 11	15 500
38-580-23	Дулааны үйлчлэлээр агшдаг төгсгөлийн еркт 0640 муфт угсрах 0.4 - 1кв	ш	4	4.0 / 2	1.52 /	6.096 /	3076 / 2371	18751 /	18 751
35-090-05	Барилгын хананд кабелийн оруулгын нүх гаргах	ш	1	2.6 / 2	0.63 /	0.63 /	2550.4 / 2371	1608 /	1 608
38-400-76	АВР бүхий цит суурилуулах	ширхэг	1	3.8 / 2	4.36 / 0.21	4.36 / 0.21	2994.8 / 2371	13057 / 498	13 555
38-520-41	Гүйдлийн трансформатор угсрах	ш	6	4.0 / 2	1.54 / 0.27	9.24 / 1.62	3076 / 2371	28422 / 3841	32 263
38-590-04	Тоолуурын хайрцаг угсрах	ком	2	4.0 / 2	1.52 /	3.048 /	3076 / 2371	9376 /	9 376
38-540-05	3 фазын тоолуур угсрах	ш	2	5.0 / 2	0.89 / 0.04	1.78 / 0.08	3546 / 2371	6312 / 190	6 502
20-240-05	Автомат угсрах 250А	ширхэг	2	3.5 / 2	3.36 /	6.72 /	2873 / 2371	19307 /	19 307
59-100-01	Явган хүний замыг сэргээн засах	м2	16.8	3.0 / 2	1.6 / 0.28	26.83 / 4.7	2670 / 2371	71635 / 11153	82 788

Нийт Хүн/цаг: 751.6 / 29.22

Үндсэн цалин: 2 005 458

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 340 928

Нэмэгдэл цалин: 742 019

Нийт цалин: 3 088 405

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 339 725

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 420 023

Ажиллах хүчний зардал: 3 848 153

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт огу	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4542	Уулын элс	М3	0.084	15000	1 260
1-0307	Тусгарлагч лент	ш	3	700	2 100
1-0306	Тусгарлагч лент	кг	0.012	3000	36
3-8067	Төмөр хайрцаг/тоолуурын/	ш	2	50000	100 000
3-4128	Төрсөвч	ш	28.24	2500	70 600
3-8024	Төрсгөлийн муфт	ш	4	185000	740 000
1-4331	Хайра 10-20мм	М3	1.0584	15000	15 876
1-0907	Эмаль кв 252	кг	0.6	8000	4 800
1-0060	Эрэг боолт	кг	0.346	5200	1 799
3-8057	Баллонтой нүүрс хүчлийн газ е7512-0160	кг	4	2800	11 200
1-0060	Боолт	кг	0.26	100	26
1-0060	Боолт ф4х10мм	кг	0.06	2500	150
3-5225	Автомат 250а	ш	2	230000	460 000
3-5178	Авр бүхий хүчний шит	ш	1	2950000	2 950 000
2-2114	Ган хоолой, 273х7	М	10.4	39000	405 600
1-3824	Ган бүтээц	кг	36	1200	43 200
3263	Гүйдлийн трансформатор	ш	6	45000	270 000
8058	Лент s 1052	М	2.4	550	1 320
3-0035	Кабель аввр 4х2.5 мм2	М	16	2800	44 800
3-0101	Кабель аввр 3х120-1*95мм2	М	288.4	146400	42 221 760
3-6604	0-ийн шин	ш	2	6000	12 000
3-5747	3 фазын тоолуур	ш	2	380000	760 000

48 116 527

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	ХН	Цэвэр жин	Кэфф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
3-8067	Төмөр хайрцаг /тоолуурын/	Ш	0.002	1	1	2	600	213.35	0.004	512
3-8024	Төгсгөлийн муфт	Ш	0.0012	1	1	4	660	213.35	0.0048	676
3-8057	Баллонтой нүүрс хүчлийн газ е7512-0160	кг	0.001	1	1	4	660	213.35	0.004	563
3-8058	Лент s 1052	М	8E-5	1	1	2.4	660	213.35	0.0002	27
1-0060	Боолт ф4х10мм	кг	0.001	1.14	2	0.06	600	280.66	0.0001	12
1-0060	Боолт	кг	0.001	1.13	2	0.26	660	280.66	0.0003	54
1-0060	Эрэг боолт	кг	0.001	1.13	2	0.346	660	280.66	0.0004	72
1-0306	Тусгаарлагч лент	Ш	0.0002	1.21	2	3	660	280.66	0.0007	134
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	0.001	1.21	2	0.012	0	0	0.0000	0
1-0907	Эмаль кв 252	кг	0.001	1.26	2	0.6	0	0	0.0008	0
1-3824	Ган бүтээц	кг	0.001	1.3	1	36	0	0	0.0468	0
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	1.7	1	1	1.0584	0	0	1.7993	0
1-4542	Уулын элс	м3	1.65	1	1	0.084	0	0	0.1386	0
2-2114	Ган хоолой, 273х7	М	0.0459	1	3	10.4	660	391.34	0.4774	123 295
3-0035	Кабель авяг 4х2.5 мм2	М	0.002	1	2	16	600	280.66	0.032	5 389
3-0101	Кабель авяг 3х120-1*95мм2	М	0.01379	1	2	288.4	660	280.66	3.977	736 689
3-3263	Гүйдлийн трансформатор	Ш	0.08	1	2	6	0	0	0.48	0
3-4128	Төгсгөвч	Ш	0.0001	1	2	28.24	660	280.66	0.0028	523
3-5178	Авр бүхий хүчний шит	Ш	0.0025	1	2	1	660	280.66	0.0025	463
3-5225	Автомат 250а	Ш	0.004	1	2	2	660	280.66	0.008	1 482
3-5747	3 фазын тоолуур	Ш	0.00035	1	2	2	660	280.66	0.0007	130
3-6604	0-ийн шин	Ш	0.0016	1	2	2	600	280.66	0.0032	539
	Хог, хаягдал	тн			1	2	0	0	0.0419	0

870 560